

## 客家委員會客家文化發展中心公告

中華民國 106 年 2 月 13 日

客發公字第 10600006772 號

主 旨：預告修正「客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準」。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：客家委員會客家文化發展中心。
- 二、修正依據：客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準第四條。
- 三、「客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準」修正條文案如附件。本案另載於本中心全球資訊網（網址：<http://thcc.hakka.gov.tw/wSite/mp?mp=2>），「苗栗客家文化園區」網頁。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 60 日內陳述意見或洽詢：
  - (一) 承辦單位：客家委員會客家文化發展中心。
  - (二) 地址：屏東縣內埔鄉建興村信義路 588 號。
  - (三) 電話：08-7230100 分機 262。
  - (四) 傳真：08-7230133。
  - (五) 電子郵件：[thcc5717@mail.hakka.gov.tw](mailto:thcc5717@mail.hakka.gov.tw)。

主 任 何金樑

## 客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準修正草案總說明

客家委員會客家文化發展中心為有效運用苗栗客家文化園區場地設施設備，發揮使用功能及妥善管理，並提供各界使用場地設施及設備，爰依規費法第十條第一項及客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準修正草案第二條、第三條及第四條規定，修正收費標準，其修正要點如下：

- 一、場地得申請使用之範圍，增列研習教室、戶外廣場、室內斜坡廣場及貢獻館前方廣場等四處。(修正條文第二條)
- 二、收費標準本文不變，惟收費標準附表之場地範圍隨同第二條條文修正。備註欄：增第三點：場次計算標準如下：上、下午各一場，租賃一天以二場次計費。(修正條文第三條)
- 三、新增場地設備費用減免對象。(修正條文第四條)

客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費收費標準修正  
草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	未修正
第二條 本標準所稱場地包括客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區國際會議廳、多媒體劇場、 <u>簡報室、研習教室、戶外廣場、室內斜坡廣場及貢獻館前方廣場</u> 。	第二條 本標準所稱場地包括客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區國際會議廳、多媒體劇場及簡報室。	為活化資產及充裕國庫，爰將研習教室、戶外廣場、室內斜坡廣場、貢獻館前方廣場提供對外租借，並納入本表收費範圍。
第三條 客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費及保證金收費標準如附表。	第三條 客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區場地設備使用規費及保證金收費標準如附表。	一、本條內容不變。 二、惟收費標準附表之場地名稱配合第二條條文修正增列研習教室、戶外廣場、室內斜坡廣場。備註欄：增第三點：場次計算標準如下：上、下午各一場，租賃一天以二場次計費。
第四條 場地設備費用減免，減免對象如下： 一、各機關學校申請使用各項目。 二、聯盟對象為主辦或協辦減免七成。 三、身心障礙相關機構主辦或協辦減免五成費用。		一、本條新增。 二、按規費法第十二條第一款、第二款及第五款規定，得免徵及酌減使用規費，故爰於本條新增場地設備費用減免對象。

第 <u>五</u> 條 本標準所定收費標準依規費法相關規定辦理，每三年至少檢討一次。	第四條 本標準所定收費標準依規費法相關規定辦理，每三年至少檢討一次。	條次變更。
第 <u>六</u> 條 本標準自發布日施行。	第五條 本標準自發布日施行。	條次變更。

附表：

修正前

項次	借用場地	計價 單位	使用費 (新臺幣/元)	保證金 (新臺幣/元)
1	國際會議廳	1 場次	10,000	10,000
2	多媒體劇場	1 場次	7,400	7,400
3	簡報室	1 場次	2,800	2,800

備註：

- 一、使用單位除繳納使用規費外，須依規定另行繳納保證金，其繳納及退還悉依「客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區會議場地使用管理要點」相關規定辦理。
- 二、保證金收費按次計費。

修正後

項次	借用場地	計價 單位	使用費 (新臺幣/元)	保證金 (新臺幣/元)
1	國際會議廳	1 場次	10,000	10,000
2	多媒體劇場	1 場次	7,400	7,400
3	簡報室	1 場次	2,800	2,800
<u>4</u>	<u>研習教室</u>	<u>1 場次</u>	<u>2,500</u>	<u>2,500</u>
<u>5</u>	<u>戶外廣場</u>	<u>1 場次</u>	<u>3,500</u>	<u>3,500</u>
<u>6</u>	<u>室內斜坡廣場</u>	<u>1 場次</u>	<u>5,000</u>	<u>5,000</u>
<u>7</u>	<u>貢獻館前方廣場</u>	<u>1 場次</u>	<u>2,000</u>	<u>2,000</u>

備註：

- 一、使用單位除繳納使用規費外，須依規定另行繳納保證金，其繳納及退還悉依「客家委員會客家文化發展中心苗栗客家文化園區會議場地使用管理要點」相關規定辦理。
- 二、保證金收費按次計費。
- 三、場次計算標準如下：上、下午各一場，租賃一天以二場次計費。